
Projekto „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo 

infrastruktūros sukūrimas Šiaulių regione“ įgyvendinimas 2020 m. 

 

Projekto įgyvendinimas siekiamas norint įgyvendinti ES direktyvose ir Valstybiniame atliekų 

tvarkymo 2014-2020 m. plane nustatytus uždavinius bei teisės aktų nustatyta tvarka priskirtas 

funkcijas. 

Projektas įtrauktas į 2014-2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus panaudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-

APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Šiaulių regiono projektų sąrašą Nr.05.2.1-APVA-R-008-61, 

kuris 2020 m. spalio 28 d. buvo patvirtintas Šiaulių regiono plėtros tarybos sprendimu Nr. 51/5S-68.  

2020 m. lapkričio 9 d. APVA pateikė kvietimą ŠRATC teikti paraišką dėl šio projekto 

įgyvendinimo.  

Iki nustatyto paraiškos pateikimo termino ŠRATC atliko visus būtinus veiksmus, kad būtų 

išpildyti projekto parengtumui keliami reikalavimai. 2020 m. spalio-gruodžio mėn. Joniškio, Kelmės, 

Radviliškio, Šiaulių r. ir Šiaulių m. savivaldybių Tarybos pritarė projekto įgyvendinimui. 2020 m. 

gruodžio 23-28 d. su projekto partneriais (Joniškio, Kelmės, Radviliškio, Šiaulių r. ir Šiaulių m. sav.) 

pasirašyta jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis. 2020 m. gruodžio 28 d. įgyvendinančiajai 

institucijai teikta informacija apie planuojamus, vykdomus ir baigtus pirkimus. 2020 m. gruodžio 30 

d. ŠRATC ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainėje 

pateikė paraišką. 

Projekto tikslas – tobulinti Šiaulių regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

infrastruktūrą, sukuriant biologiškai skaidžių maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumus ir tokiu 

būdu padidinti komunalinių atliekų pakartotinio panaudojimo apimtis bei mažinti aplinkos taršą. 

Projekto uždavinys – įrengti maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumus. 

Projekto veikla – esamos komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros pritaikymas maisto / 

virtuvės atliekų apdorojimui (PFSA 11.6 p.) įrengiant priėmimo / laikymo zoną ir įsigyjant 

smulkintuvą, plastiko atskyrėją, maišytuvą, sijotuvą. 

Šiaulių regiono siektinos reikšmės, siekiant sukurti / pagerinti maisto / virtuvės atliekų 

apdorojimo pajėgumus – 4 327 tonos / metus. 

Paraiškoje nurodytos projekto įgyvendinimui būtinos išlaidos 1 817 646,44 Eur be PVM, iš 

kurių 1 544 999,47 Eur be PVM prašoma skirti iš ES struktūrinių fondų ir 272 646,97 Eur be PVM 

pareiškėjo ir partnerių nuosavos lėšos. 
 


	Projekto „Rūšiuojamuoju būdu surinktų maisto ir virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūros sukūrimas Šiaulių regione“ įgyvendinimas 2020 m.



